(Read all instructions before assembly  Lisez toutes les instructions avant 'assemblage et  Lea todas las instrucciones antes de )

and use. KEEP INSTRUCTIONS l'utilisation. CONSERVEZ LES INSTRUCTIONS ensamblar y usar. MANTENGA LAS

FOR FUTURE USE. POUR REFERENCE ULTERIEURE. INSTRUCCIONES PARA SU USO FUTURO.

AADULT ASSEMBLY A L'ASSEMBLAGE DOIT ETRE FAIT A DEBE SER ENSAMBLADO

REQUIRED PAR UN ADULTE POR UN ADULTO

Due to the presence of small parts during assembly, A cause de la présence de petites piéces, pendant 'assemblage gardez Debido a la presencia de piezas pequefias durante el ensamblaje,

keep out of reach of children until assembly is complete. hors de portée des enfants jusqu'a ce que celui-ci soit terminé. mantenga fuera del alcance de los nifios hasta que complete el
ensamblaje.

- Simmons Juvenile Furniture Distributed in Canada by
@ A Division Of Children's Products, LLC M‘ Little Folks
114 West 26th Street L A Division of Children’s Products, LLC
W‘T - New York, NY 10001

lme 1-800-218-2741

Care of:

wéws 501 Franklin Boulevard
Children's Products LLC is an authorized licensee of Dreamwell, Ltd. a ‘ m Cambridge, Ontario N1R8G9

wholly-owned subsidiary of Simmons Bedding Company. SIMMONS Trademark is a registered trademark of 1-800-218-2741
KIDS® and the SIMMONS S&GLOBE are registered trademarks of Dream- Children’s Products, LLC, New York, NY.

well, Ltd. ©2011 Dreamwell, Ltd. All rights reserved. Assembly Instructions for
your Crib

Directives de Montage pour
S votre Lit de Bébé

Instrucciones de Ensamble
de su Cuna
When contacting Simmons Consumer Care you will need to reference the numbers

3 l below. They can also be found on the label on the head end bottom rail.
! : é N L . E’n ’communiquant gvec I(_a Centre de service a !a clientéle ADeIta, vous’devrez 'fgire
: = B S N s référence aux numéros ci-dessus. lls peuvent également étre retrouvés sur I'étiquette
4 P E i gl sur I' du fond de la téte de lit
! : E 2 En caso de ponerse en contacto con la Atencion al Consumidor de Simmons, tendra
- E Z que especificar como referencia los nimeros de arriba. También los encontrara en la
L L d . etiqueta de interior del riel inferior de la cabecera
< :/al/’
LA -

Stylo B
|l Lot: |

| Conforms to
Note: The style of your item may vary from what is pictured in the instruction sheet. Date - | As;,“.l;!f:::‘,;i,i“
Remarque : Le modéle de votre article peut étre différent de celui qui est illustré dans le feuillet d’instructions. | "

Note: El estilo de su articulo puede variar de la ilustracion en la hoja de instrucciones.

\ ©2012 Simmons Juvenile Furniture, A Division of Children's Products, LLC 23225-May 30,2012 j

CERTIFIED




4 )

‘WO 06 UeY) J9|IB} SI oym
JO 11 JO 1IN0 quIIjD UBD OYM PJIYD B 10} gLIO SIY} 8Sh Jou 0 "quIo 8y} Jo sapis ay) Jo ued Aue pue ssaijew
3y} usamiaq wo ¢ uey} alow jo deb e aAes| Jou sB0p I ‘quUD 8y} Jo apIs Aue jsuiebe Al paysnd si

J UBUM ‘1Y) 8zIS B YINS JO SI pue W G| Uey) J8)2IY} OU SI Jey] ssaijjew quo e as( - AjJuQ epeues uj,
‘eale Buidea|s ay) JoA0 spusixa jey) a|qe} buibueyo 1o jpuisseq e se yons AI0Ssadoe ue ppe J9AIN,
"quI0 8y} yjeaulapun Aeid o3 pjiyo Aue moje jou op ‘Ainful peay ploAe o] ,

‘0oe|d ul Ajainoas pue Auadoud si Jusuodwoo Aians

1ey) ‘quo ayj ul pjiyo ay) buioe|d aloyaq ‘Ajueinbal Buiyosyo AQ pjiyo ayj J0O) JUSWIUOIIAUS B)es e alnsug,
‘|lews 00} S| 1ey) ssaljjew e pue sapis quo usamiaq sdeb ul 8)eooyns ueo syueu|,

"uoneooyns

asneo ued Aay) asneoaq SI9A09 ssadjjew se wyy onseld Jayjo Jo sbeq buiddiys onse|d asn 19AaN,
‘sjonpoJd s,uaip|iyo Joj paiioads ysiulj 21X0}-uou e asn ‘Bulysiuial j|,

"quo e ul syonpoud |je uo sbuiuiem mojjo4,

‘suied 21n11ISQNs Jou O PaposU JI aiNjela)l| [euononyisul pue sued juswaoe|dal 10 sjonpold S,usipjiyd
B)|aQ 10Beu0 ) "udyo.q Jo pabewep ‘Buissiw ale sued Aue JI q149 asn Jou oq "SJaud)Se} Jay}0

pue s}joq 8s00| uayybn Ajpinoag -esn Bulnp Ajjuanbal) pue Ajquiasse Jaye pue alojaq sabpa dieys 1o
‘sued Buissiw ‘siaud)se} Jay)o 10 S}j0q 8s00| ‘sjulol 8soo| ‘alempley pabewep 1o} jonpoud siyl 3oay),
‘paq Jejnbai 1o ynoA e ul paoejd aq pjnoys pjiyd ayJ °1SJi} SIND20 JOASYDIYM

‘(woeg) "uIGE Jo Jybiay e sayoeal 1o Jno quio 0} sulbaq pjiyo uaym quo buisn dois :paezeH [jed.
‘uonisod jsaybiy 1xau ay)

0] SsaJjjew ay} pue poddns ssadjew ayj JOMO| ‘Jou SI J §| "SSaljjew ay) Jo aoeuns doy ay) uay) Jaybiy
SaYoUI € 1Se9| 1. Sl apIs quo Juol) 8y} Jo doy ay) 1eyl ains Aj@injosge aq ‘uonisod 1saybiy ay) ul ssaijjew
pue uoddns ssaiew ay) yym :jueuodw| -uonisod 1seybiy ayy ul pasn aq Aew poddns ssapew

ay) ‘|lews AiaA si Ageq ay) uaym juaied ay) JO 90UBIUBAUOD 8} J04 "Joddns ssaJjew ajgeisnipe ue sey
quo sIy| “Ino Buiquio Joy sdeys se aAIas pinod jey) s1oalqo Jayio pue sAo) able| ‘sped Jadwng anowal
pue uonisod }samo| 0} ssaJljjew 18s ‘uonisod Buipuess e 0} ||nd 0] 8|ge SI P|IYd USYAA :piezeH |jed.
‘PIIYo e a|buesis Aew sadelp

JO Spuljq WoJ} SpJod alaym Joop oned Jo mopuim Jeau quLo aoe|d Jou oq :pliezeH uonenbuens,
‘sJaus)se} 8s00| uo Buiyjolo 1o Apoq sy}

Jo sued deuy ueo pjIyo v “sisusisel ||e uayybn uonenbuel)s Juaaaid djay o] :piezeH uonenbueals,
‘'sAo] 01 sbulys yoeye

Jo quO e Jano sbBulys puadsns Jou oq "spJoo Jaioed Jo sbulls pooy se yons ‘yoau S,pjiyo e punole
Buiis e yum swayl aoe(d Jou og iINOILYTNONVYHLS ISNVYD NVO SONIYLS :piezeH uone|nbuens,
‘uelnisAyd 1noA Aq pasiape asimIaylo ssajun ‘des|s

0] S)oeq Jiay} uo pade|d aqg suejul Ayjjeay puswwodal sueljeipad ‘SQ|S JO YSU 8y} 80npal 0] ,
‘suononJisul bulAuedwoooe ay) mojjoy Ajjoexa jJouued noA JI quo sIy} asn |ON Od

"yieap Jo Aunful snouas ul jnsal pinoo suononyisul Alquiesse ay) pue sbuiulem asay) Moj|0} 0} ainjie,
"Juejul Ue Japun

Buipped |euonippe ade|d JoAaN "J1810Jwo9 Jo MO||id e ppe JeAaN ‘Buippag JOS UO 8)ed0 NS ued Sjuejul,

L 'ONINYVMY J

4 ‘NI 9 ONIA3ITDIXT LON SSINMOIIHD
V HLIM ‘NI 8/G LG AG ¥/l L 1SV 1V 34

TIVHS 9140 SIHL NI d3SN SSTHLLYIN ANV
\ 'NOILNVOV )




( ‘WO 0B @p sn|d ainsaw no JiIos us p a|qedeo )sa jJueyus | IS }1| 8] Jasiyn sed BN ")i| NP $8100 sap saled)
SOp aun | 18 sejdjew 9| asjua wo ¢ e Jnauedns aoedsa p sed jie A u |I ‘)] NP 9190 UN aJ3U09 Juswawld) 9ssnod }sa
[1,nbslo| anb 8|81 )il BUN P 18 ‘WD G| Sed BpadIxa,u JNassied | JUOP Sejdlew un zasi|ilN - JUsWd|N3s epeue) ny,
‘Hop

JUBJUD,| NO BUOZ B| 9p SNSSap-ne puale s Inb Jabue| e 9|qe} aun no uynod un nb |8} aiossaooe p Jajnole siewel aN,
“JI] 8] snos Janol sjuejus sa| Jassie| sed au ‘9] B| B 8INssa|q 9p anbsLl 9] JB)IAD P ULV,

"Jobuep un sed juan}isuod au 18 aoe|d Ud UaIQ JUOS SJUBWID S| SN0}

anb ‘)| 8] suep juejus | Jaoe|d ap JueAe ‘JuswalalNBal JUBLIDA U JuBUS | JNOd 9SLINDDS JUSWSUUOIIAUS UN JaINSSY,
“}I| NP S9100 sap saied sap aun |19 Se|9jew 9| aJiud wo ¢ e Jnauadns aoedsa,p sed jie AU |1 ‘}| NP 9100 un 8Jjuod
Juswewla) assnod 1sa |I,nbsio] anb 9|8} 9|1} dun p 18 ‘WO G| sed apaoxa,u Inassieds, | Juop sejdjew un zasl|in

‘1ad doJj sejelew un }o xnealleq e }i| Np S8100 S9| 8J41Ud SoNyIS seoedss s8] suep Jonboyns JusAnad sjuejus saT,
"uoI}B20HNS BUN JauleIUD

JuaAnad s|1 Jed se[djew ap aINPaAN0D awwod anbiysed wiy ajne jnoy no anbpise|d ua soes ap Jasiiin siewel aN,
"sjuejus Jnod sjinpoud so| Jnod nduoo Juswalenads anbixo} uou jinpold un Jasi|iin ‘UoIuL B||8ANOU 8p Seo u3,

"}| 8] suep suNpold 8] SN0} 8P SJUBWASSILOAR S9| BIAING,,

'so9091d sap Jooe|dwal sed aN "aJiessadau Is abejuow

9] JNs uonejuBWNIop | ap 1o abueyodal ap s8091d sap JIus}qo Jnod S}onNpoud S,ualpjiyd e)aq Jo10BIu0) "S99SSED No
segbewwopus ‘sajuenbuew Juos sa2aid sap IS | 9] Jasiin sed 9N "S8YOB}E SaJjne 18 S91I9SSap SUONog S9| Jallas
ualg ‘Juswalalnbal JaiuaAal 18 Y| 9] JO|qUISSSE, P JUBAE JUBYDURJ) PJO( N0} No ayuenbuew as91d 81no} ‘sayoeje
SaJjne 1o saJlassap suojnoq ‘ayoejal ulol Jno} ‘obewiwopus JUBWY|D JNO0} J8}08)}9p ap ule Inpold 82 JalIdA ualg,
‘|[BWIOU }I] UN NO 3JIBUIPJO JUBJUS P }I] UN SUEBP JILLIOP SJoje Jlop juejud, ] (seonod

GE) wo gg ap 9|y e judye |1,nb no auos us p a|qeded 1o Juejus, | anbsio) J| 9] Josin p 19ssa) : aynyd ap Jabueq,
"uelO UN p Sejolew 9| }8 sejalew np

uoddns o] Jassieqge ‘seo 9] sed }so,u 92 IS "sejelew np ainauadns aoepns e| anb jney snid (seonod ¢) wo 9/ sulow
Ne 9AN0J} 8S }I| NP JUBAE [BJ9)e| 9100 NP }JOWWOS 9] anb Jainsse s Juswnjosge jney || ‘oA snid e uonisod ung| e Juos
se|alew 9| 1@ sej@lew np uoddns 9] anbsilo| : Juenoduw) "eaAsje sn|d e uonisod e| suep asI|iin 8419 Jnad se@iew np
Hoddns 9| ‘mad sauy 1se Juejua,| anbsio| sjualed sap LOJUOD 9] IN0d “d|gelsnle 1o )| 80 ap sejejew np poddns a7 )|
np JiJos unod JiaJas as Jielinod juejua | Juop 18[qo aljne 1noj 18 syanol spuelb so| ‘uoijosalold ap sainploq S| JoAd|Ud
10 asseq sn|d e| uonisod | B sej@jew 9| aJ)jawW ‘Inogap Jius} 8s ap a|qeded 1so juejua | anbsioT : 9Ny ap 1abue(q,
"Juejus | Jojbueng jusiesnod

XNEeapl NO S8I0}S Sap S9PJ0I S| Juop aljgua) aun p ayuod no salid y| 9] Jaoe|d sed apN :Juswajbuenyd,p anbsiy,
'S99.19SSOP SOYOE)IR SO SUBP SJUBWBIQA S8s no sdiod uos ap aied aun

190U109 Jnad juejua un "suonexl S8 S8IN0} zallas ‘uonenbuel)s ap sanbsil 9| J8}IAg p Uy Juswajbuen}d,p anbsiy,
‘sjanol xne s9)|921) 8p JOYOJEBJE NO }I| UN P SNSSap-ne $9||901} ap alpuadsns sed aN

"a)}@ons ap apJod aun no ayondeod ap 9|92l aun ajdwaxa Jed ‘Juejus | 8p N0 np Jnojne 8|82l dun jJuenodwod 1.lqo p
Jaoe|d sed oN | NOILYTNONVHLS INN YINDOAOH LNIANId SIT13D14 ST :Juswa|buesd.p anbsry,
"sajulol suononasul

s9| Juswgsiogud alAIns e sed zauaaied U SNOA Is Juejusd p Ji| 80 sed zas|IINN "IHNIIYILTN IONITHI4IY

dNOd SNOILONYLSNI ST ZaAHIASNOD JUELUS,P JI| 8] I9|QUUSSSE, P JUBAE SUORDNJISUI S8 SBIN0} BlIT,

"UIDBPAW BJJOA BP SJIBJJUOD UONJRIIPUI JNES ‘Y| NE JuBlldW S9| Ud SOp 9| JNS 9JueS duuoq ua

SUOSSIINOU 9] Jaoe|d ap juspuewwooal saJjeipad s9| ‘(UOSSIINON NP algNS HO) NS @p @nbsu 8] alinpaJ Jnod,
‘sajulof suononJsul s Juawasioald aJAINs B sed zauaAled au SNOA IS Juejua,p J| 80 sed zas||n N "S929p Sap awgw
10 sanelb sainssa|q sap Janboaoud jnad abejuow ap sUOONIISUI SBP O SJUBWASSILIOAR S92 ap Joadsal-uou a7,
"'999g un snos aJiejuswg|ddns abelinoqwal ap

Jaoe|d siewel aN "9}39N02 8p NO J9||1I810 p Jas||in siewel aN "djjow a118}l] aun Uns Janboyns jusAnad SUOSSILINOU S8,

:LNJINISSILAIAV V¥
NO Gl 4dSSVddd SVd 110d AN dN3dSSIvdd
NOS 13 'IND €€l "vd IND69 3A ITVINININ
JT1IVL NN dI0OAV LI0Ad 1NV4N4.d
111 30 OJAV ASIILN SVId1VIN 31

, ‘NOILNILIVV \




\ "wo 06 @nb oyje sew se anb o |8 ap L__W
apand anb oulu un eled eund 1SS 8SN ON "Bund B| 8p sope| so| ap aued Jainbjeno

A uoyoj09 |8 aJjud WO € ap sew ap ugloeledas eun alep ou eund e| ap ope| Jainbjeno eljuod syuswauwly olelndwse

[e anb |e] ouewe) un ebua) anb A wo G| anb osanib sew ou seund eied UOYD|0D UN 32I1IN - O]OS epeue) u3l,
‘awianp

9puOp BUOZ B| 8p BWIOUS J0od epualxs as anb ajieiqued eijed BSaW BuUN O S9SIOW UN OWOD SOLI0S820E BpRUR BOUNN,
‘Bund e| ap olegap uanbanl soulu so| anb alep ou ‘ezaqed e| us SBUOISY| JBJIAS Bled,

"0]09.400 O1)IS |© Ud einbas ew.o} p ueljuanouUd as saluauodwod So| SOpPO}

anb ‘eund e| ua 9gaq | Je20|02 ap sajue ‘peplieinfal uod opuegoldwod 8gaq ns esed oinbas ooedss un ainbasy,
"BUND B| 9p Sope| so| ap aued

Jainbjena A ugyo|oo |8 aljus WO ¢ ap sew ap ugloeiedas eun afep ou Bund B 9p ope| Jainbjend eJuoo sjuaWBWLILY
ojielndwsa |e anb |ey} ouewe} un ebua) anb A wo G| anb osanib sew ou seund eled uoyd|0d Un 8213 “ouanbad
opeisewap s8 anb uoyd|0o un A Bund B| 8p SOpe| SO| aJjus epanb anb oloedss |9 us Jeboye uspand as saqaq so7,
"eIXlyse Jesonold apand

anbuod uoyo|o9 |8 Jugno eled eonseld ejnojjad ap odiy 030 unbuiu 1u oonse|d ap auodsued) 8p Ses|oq a921|iin BOUNN,
‘sa|juejul sojonpold eied o0o1yj0adsa 021X0) OU Opegeoe un adljiIn ‘opegede oAanu un eolde 9| IS,

"BUND B| Ud BARY 9nb sojonpoud so| SOpo} ap SeloualaApe se| e osed ebeH,

‘ezald eunbuiu BANJIISNS ON "SBILIDSS SBUOIdONIISUl O SOIquiedal

B]IS908U IS 84njiuin4 SpIy SUOWWIS UOD 0}0BJUOD Ud asebugd ejol o epeuep eisa eunbje o ‘ezaid eunbje eyjje}

9| IS BUND B| 921]13N ON "UoIDalns ap sojuaWa|d S0J10 A so)jens souldad sO| sjuswawly 81audy "0Sn NS slueINp BIOUBNAl)
uo9 A aleyuow |ap sondsap A sajue ‘eusuodwod unbuiu eye) anb 1u ‘sopejije sapioq 1U seyans sejunl ‘ugioalns ap
SOJUBWIAIS SOJ10 0 S0}|aNns soulad SO| ‘sopeuep SoljIsuan 0 seluauodwod auauod ou ojonpold 8)se anb aganidwo),
‘llUSAN( o [ew.lou Bwed BUN US OUIU |B 8S1e00|09 eluaga "oJawlid eunoo anb o] ‘(wo

68) sepebind Gg¢ ap einjje eun aduedje o Jedal] B 2UBIWOD OUIU [ OpUBND BUND B| Jezijin ap alop :sepied ap oibijad,
"B} sew uoloisod ajuainbis e| ejsey uoyojoo |8 A ugyo|od |ap auodos |9 aleq ‘olesu0d 0seo

U3 'uoy9|o9 [ap Jouadns aloladns e] anb oje sew (wo z9‘/) sepebind ¢ sousw |e B1S8 BUND B| 9p |BJUOI) OpEe| |9p
Jouiadns aued e| anb ap uaiq asainbasy “ejje sew uoloisod e| ua opezijin 1as spand uoyo|oo ap ayuodos |9 ‘ouanbad
Anw s 9gaq |2 opuend Jojiuaboud |jop pepipowod eied a|geinbal uoyosjoo ap auodos un ausl} BUND B)ST “Blan) Jejjes
A Jedau) esed sauojeass owo9 Jinies uelaipnd o] anb sojalqo soajo A sepuelb sajenbnl ‘sadjobeled se|jipeyowe se|
alnb A eleq sew uoioisod e| ua uoysjoo |o ebuod ‘aid ap asiauod ap zeded eas oulu [@ opueny) :sepied ap oibijad,
‘oulu |e Jejnbuelsise uepand seueisiad

0 SBUII0D 9p SBUOPIOD Bpuop elaNd 0 BUBUSA BUN 8p BIJISD BUND B] 8nboj0o ON :uoloe|nbuelysa ap oibijad,
'so}ans uglsa anb uoloslns ap sojuaws|d us edos 0 odiano |ap seyed sepededie Jepanb uspand 9] 8s oulu

un vy "uoloalns ap sojuswale so| sopo) a)alide ‘sauoioenbuelise Jiuanald e Jepnie eied :uoloejnbuelsa ap oubijad,
'sa)anbn( e seuoplod d)k U BUND

B| 81qos sepJand epuadsns o ‘sajadnyd ap o0 seyondeo ap SepJand OWwod ‘0Ulu Un ap 0||aNJ |ap Jopapalje sepiand

uod sojndjue anbojod oN iNQIOVINONYHLST HVOOAOHd NIA3INd SYAH3IND Sy1! :uoidenbuesysa ap oibijad,
‘eJ}a| e| ap aid |e ssuolooNIsul se| JinBas apand ou IS BuND B)Se asn oN "‘OYNLN4

13 N3 SVT HVSN VavVd SANOIDONYLSNI SV IAHISNOD "Bund g| Jejuow ap sslue Sauoldoniisul se| sepo) es]y
"0lIeju09 0] 8fesuooe 0oIpoW NS anb Jas ou e ‘eqliie B20q $9gad SO| e Jiwlop

e ebuod as anb uepuaiwooal sesjeipad so| ‘(sjuejoe| |ap BIgNS dleNwW ap awolpuls) TSINS op obsall |8 J1onpal eled,
‘el19| e| op aid |e sauoloonysul se| JinBas apand ou IS BUND BISS SN ON ‘duanw

0 saAelb sauolisg| J1onpoud apand slejuow ap sauoIdoNIISUl S| JINBAS U SBIOUSJISAPE SB)SS 9p OSED JOOBY ON,

"‘2gaq un ap olegap |euoidipe opejjipeyow|e anbojoo

BOUNN "UQPaJPa UN IU BpRYOW|E BUN EPEUR BOUNN "BpUB|q BWED BUuNn U asieboye uspand soqaq A souanbad SOUIN,

'VIONILHIAQV VY
NOSGL SV'1vd3OXd

ON INO d0S3AdS3 NN NOD NOLEL HOd
NO69 SONJIN 1V ddNd1 494d VNNO V1S4

N3 32171LN IS IND NOHOT10D ¥IINDIVND
C 'NOIONILVV )




use the proper size and shape specified in the instructions.
la grandeur actuelle et de conception. Assurez-vous d'utiliser la bonne grosseur et forme spécifiées dans les instructions.

\ tamanio real. Asegurese de utilizar el tamafio y forma correctos que se especifican en las instrucciones.

( Note: during the assembly process whenever using screws or bolts, check each by placing the screw/bolt on the diagram of the item which is drawn actual size and design. Be sure to
Remarque: au cours du procédé d'assemblage, lorsque vous utilisez des vis ou des boulons, vérifiez-les en plagant la vis/le boulon sur le schéma de chaque article lequel est dessiné a

Nota: durante el proceso de armado siempre que use tornillos o pernos, cerciérese de utilizar los correctos, comparando cada tornillo/perno contra los que aparecen en los dibujos de

(NOTES ON CARE AND MAINTENANCE:
*Use of a vaporizer near furniture will cause
wood to swell and finish to peel.

*Do not store crib in areas where temperatures
and conditions are extreme, such as hot attics or
cold damp basements. Both of these extreme
conditions may cause the wood to crack and
glue joints to loosen resulting in structural
failure.

*Clean with a damp cloth, then a dry cloth, will
preserve the original luster and beauty of this
fine finish.

*Lift slightly when moving on carpeting to
prevent leg breakage.

\_

REMARQUES SUR LE SOIN ET LENTRETIEN :
*L’'usage d’un humidificateur prés des meubles aura

*Ne pas ranger le lit de bébé dans un endroit soumis

froid et humide ,au risque d’exposer le bois a des
fissures et d’occasionner le relachement des joints,
entrainant une défaillance de structure.

sec.
*Soulever légérement pour déplacer sur du tapis afin
d’empécher les pieds de se casser.

pour effet de faire gonfler le bois et de faire lever le fini.

a

des températures et des conditions extrémes, comme
dans un grenier ou lac haleur est élevée ou un sous-sol

*Pour préserver le lustre original et la beauté de ce fini
raffiné nettoyer avec un chiffon humide, puis un chiffon

INFORMACION SOBRE CUIDADOS Y
MANTENIMIENTO:

*El uso de un vaporizador cerca de los muebles puede
causar que la madera se hinche y que el acabo do se
pele.

*No almacene la cuna en areas donde las temperaturas
y las condiciones sean extremo, por ejemplo aticos
calientes o sétanos humedos y frios. Estas condiciones
extremas pueden hacer que la madera se expanda y
que las pegas se aflojen.

*Limpié lo con un trapo humedo y luego con uno seco
para preservar el brillo y la belleza originales de este
fino acabado.

*Levante levemente al moverse en alfombrar para
prevenir fractura de la pierna.

J

-

Tools needed for assembly
Outils nécessaires pour I'assemblage
Herramientas necesarias para ensamblar

T
1

KM4 hex wrench (provided)
m4 clé a six pans (fournie)
m4 llave hexagonal (se incluye)

Flat head screwdriver
a téte plate Tournevis

destornillador de cabeza plana

~N

Hammer
Marteau
Martillo

J

This seal is your assurance that the product you have purchased meets or exceeds
American Society for Testing and Material safety standards developed in conjunction
with the Consumer Product Safety Commission and certified by the Juvenile Products
Manufacture Association.

www,jpma.org

CERTIFIED

Ce cachet est votre assurance que le produit que vous avez acheté répond aux normes

la Consumer Product Safety Commission ou les dépasse, et qu'il est homologué par la
Juvenile Products Manufacture Association.

Conforms to
ASTM F1169-10a Full
Size Crib & F1821
Safety Standards

de seguridad de Materiales y Pruebas de la Sociedad Americana desarrolladas junto con

Asociacion de Fabricantes de Productos Infantiles.

de L'américain Society for Testing and Material safety mises au point en conjonction avec

Este sello es su garantia de que el producto que ha adquirido cumple o supera las normas

la Comision se Seguridad de Productos del Consumidor y cuenta con la certificacion de la

~N

J

~N

(Note: The item number is located on the inside of the headend's
bottom rail, (on a blue and white label.) refer to this number in
the event that you need to call our customer service dept. (800)
218-2741

Remarque: Le numéro d'article est situé a l'intérieur du barreau
du fond de la téte de lit, (sur une étiquette bleue et blanche).
Se référer a ce numéro pour toute communication avec notre
département de service a la clientéle. (800) 218-2741

Nota: El numero del articulo se encuentra en la parte interior del
riel inferior de la cabecera (en una etiqueta color azul y blanco).
Refiérase a este nUmero en caso de que necesite llamar a
nuestro departamento de servicio al cliente. (800) 218-2741

. J




( This page lists the parts that are required to assemble your crib. Please contact customer service at 1-800-218-2741
before startingassembly if any parts are missing or damaged.

Cette page énumere les piéces qui sont exigées pour assembler votre huche. Service a la clientele de contact a
1-800-218-2741 avant la mise en marche de I'assemblée si des piéces sont absentes ou endommagées

Esta pagina enumera las piezas que se requieren para montar su pesebre. Por favor contacto el servicio de atencion
\ al cliente en 1-800-218-2741 antes de encender a la asamblea si algunas piezas son que falta o dafiadas.

\

y,

( CRIB PARTS
PIECES DE LIT DE BEBE
PIEZAS DE LA CUNA

#2 - (1) crib end bottom right
(1) extrémité droite du lit de bébé -

(1) extremo derecha de la cuna #7 - (2) right crib post

Part #23218 (2) la pierna derecha de la cuna
°ll  Part# 23221
[TT1#6 - (2) left crib post
(2) la jambe gauche du lit de bébé
(2) la pierna izquierda de la cuna
d el Part#23220
©
#1 - (1) crib end bottom left \

(1) extrémité gauche du lit de bébé
(1) extremo izquierdo de la cuna
Part #23217

#8 - (2) crib end top

(2) dessus d'extrémité lit de bébé
(2) superior extremo de la cuna
Part # 23219

#3 - (2) crib side
(2) coté du lit de bébé
(2) lateral de la cuna
Part #23222

#5 - (1) day bed rail
(1) traverse du lit de jour
(1) reil de la cama de dia
The pouch is printed with with warnings Part # 23223
Related to the safe use of your crib.
Les mises en garde concernant
L'utilisation sécuritaire du lit de bébé
Sont imprimées sur la pochette.
La bolsa esta impresa con advertencias
Relacionadas con un uso seguro de su cuna.

#4 - (1) mattress support

(1) support de matelas

(1) soporte para el colchon
Part #23346

(2) la jambe droite du lit de bébé

\

Note: fasteners are shown full size
Remarque: les dispositifs de fixation sont montrés
en taille réelle

Nota: los pernos se muestran en tamaio real

(CRIB HARDWARE
MATERIEL DE LIT
DE BEBE
PERNOS DE LA

-
0

M4 HEX WRENCH (PROVIDED)
M4 CLE A SIX PANS (FOURNIE)
M4 LLAVE HEXAGONAL (SE INCLUYE)

#14 - (4) 1/4-20 x 80mm bolt
(4) boulons 1/4-20 x 80mm
(4) pernos 1/4-20 x 80mm

#9 - (4) 1/4-20 x 15mm bolts (4)
boulons 1/4-20 x 15mm(4) pernos
1/4-20 x 15mm

CUNA

#10 - (12) m6 x 63mm bolt
(12) boulons m6 x 63mm
(12) pernos m6 x 63mm

& O

#11 - (4) 1/4- 20 x 14mm barrel nut
(4) écrou de canon 1/4- 20 x 14mm
(4) Mangos de Tuerca 1/4-20x 14mm

@ 1 O |

#12 - (8) 1/4- 20 x 25mm barrel nut
(8) écrou de canon 1/4- 20 x 25mm
(8) Mangos de Tuerca 1/4- 20 x 25mm

O | )

#13 - (12) 4mm x 32mm dowel
(12) goujons 4mm x 32mm
(12) pasador 4mm x 32mm

\




1.Attach the (1) Left Crib Post (Part #6) and (1) Right Crib Post
(Part #7) to the Left Crib End Bottom (Part #1) using (2) 80mm
Bolts (Part #14), (2) 14mm Barrel Nuts (Part #11), and (2) 4mm
x 32mm Dowels (Part #13). Ensure that the “Inside Bottom”
label faces to the inside a shown. Use the Flat Screwdriver to
hold the barrel nut in alignment, loosely tighten the bolts only.

2.Attach the Crib End Top (part #8) using (2) 63mm Bolts (Part
#10) and (2) 4mm x 32mm Dowels (Part #13). Tighten ALL bolts
with the M4 hex wrench.

3.Repeat with the Right Crib End (Part #2) and the remaining

kposts.

J

\montants restants.

1.Fixer (1) le montant gauche du lit de bébé (piéce n°6) et (1) le montant
droit du lit de bébé (piéce n°7) a I'extrémité inférieure gauche du lit de bébé
(piece n°1) en utilisant (2) boulons de 80mm (piece n°14), (2) écrous a
manchon de 14 mm (piéce n°11) et (2) goujons de 4mm x 32mm (piece
n°13). Veillez a ce que I'étiquette « intérieure inférieure » soit orientée
vers l'intérieur comme illustré. Utiliser le tournevis a téte plate pour
maintenir 'écrou a manchon dans I'alignement approprié, ne pas serrer les
boulons a fond.

2.Fixer I'extrémité supérieure du lit de bébé (piece n°8) en utilisant (2)
écrous de 63mm (piece n°10) et (2) goujons de 4mm x 32mm (piéce n°13).
Serrer TOUS les boulons a 'aide de la clé hexagonale M4.

3.Répéter I'opération avec I'extrémité droite du lit de bébé (pieéce n°2) et les

fSTE P #1) THE FOLLOWING TOOLS AND PARTS N (( pan#io  Pan#a )
. ARE REQUIRED: P!ece No10 P!ece No13 Part #8
ETAPE N°1 OUTILS ET PIECES NECESSAIRES Pieza #10 /Pieza#13 Pisce No8
SE NECESITAN LAS SIGUIENTES HERRAMIEN- Pieza #8
PASO #1 TAS Y PIEZAS: g_aft #:\f’ i3
S ece No
] Note: fasteners are shown full size G P:eza #13
M4 HEX WRENCH (PROVIDED) Remarque: les dispositifs de fixation sont montrés en taille réelle
M4 CLE A SIX PANS (FOURNIE) Nota: los pernos se muestran en tamafio real P.a‘rt #7
M4 LLAVE HEXAGONAL (SE INCLUYE) Piece No7
Pieza #7 ’ Part #10
Piece No10
2 Pieza #10
#14 - (4) 1/4-20 x 80mm bolt Part #14 l
(4) boulons 1/4-20 x 80mm Piece No14 S
(4) pernos 1/4-20 x 80mm Pieza #14 N o
#8 - (2) crib end top : \
(2) dessus d'extrémité lit de bébé o .
(2) superior extremo de la cuna #10 - (4) 1/4- 20 x 63mm bolt
(4) boulons 1/4-20 x 63mm ~ |-
(4) pernos 1/4-20x 63mm
#1 - (1) crib end bottom left N Part #14
(1) extrémité gauche du lit de bébé [I I] _ Piece No14
(1) extremo izquierdo de la cuna HJ @ #13 - (4) 4mm x 32mm dowel _ - R Pi #14
(4) goujons 4mm x 32mm o 1eza
#11 - (4) 1/4- 20 x 14mm barrel nut (4) pasador 4mm x 32mm o .
(4) écrou de canon 1/4- 20 x 14mm Inside . R
4) Mangos de Tuerca 1/4-20 x 14mm Bottom |
(T #6 - (2) teft crib post #7 - (2) right o _ 4
; . - ght crib post Part #11 -
(2) la jambe gauche du it de bébe | o) 2 iambe droite du lit de bébé PieceNo1l—— &
|l (2) la pierna izquierda de la cuna (2) la pierna derecha de la cuna Pieza #11
\ Part #8
U Piece No8 Part #1
U Pieza #8 P!ece Not
Y| Pieza #1 Part #13 Part #6
: Piece No13 i
#2 - (1) crib end bottom right Pioza #13 Piece No6
(1) extrémité droite du lit de bebe . Pieza #6
(1) extremo derecha de la cuna °
Insid Outside
J | e | [ o
. . exterior
\_ W, @tenor Y,
( Step #1 ) Etape 1 4 Paso #1

1.Una el (1) Poste Izquierdo (Pieza #6) y el (1) Poste Derecho (Pieza #7) a
la parte inferior del extremo izquierdo de la cuna (Pieza #1) utilizando (2)
Pernos de 80mm (Pieza #14), (2) Mangos de tuerca de 14mm (Pieza #11) y
(2) tarugos de 4mm x 32mm (Pieza #13). Asegurese que la etiqueta "Inside
Bottom" (fondo interno) quede de cara hacia adentro tal como se indica.
Utilice un atornillador de paleta para sostener la tuerca alineada, apriete
levemente solo los pernos.

2.Fije el extremo superior de la cuna (Pieza #8) utilizando (2) Pernos de
63mm (Pieza #10) y (2) tarugos de 4mm x 32mm (Pieza #13). Apriete
TODOS los pernos utilizando la Llave Hexagonal M4.

3.Repita la operacion con el extremo derecho de la cuna (Pieza #2) y con los
postes restantes. )




-
STEP #2

m4 clé a six pans (fournie)
m4 llave hexagonal (se incluye)

H )

#13 - (2) 4mm x 32mm dowel
(2) goujons de 4mm x 32mm
(2) pasador de madera 4mm x 32mm

m M4 hex wrench (provided)

(2) From step #1
(2)Partir de I'étape n ° 1
(2)A partir del paso # 1

THE FOLLOWING TOOLS AND PARTS

REMARQUE: LES DISPOSITIFS DE FIXATION SONT

NOTA: LOS PERNOS SE MUESTRAN EN TAMANO REAL

N\ [ Part#

Piéce no1
- ARE REQUIRED: Pieza #1
ETAPE N°2 OUTILS ET PIECES NECESSAIRES
SE NECESITAN LAS SIGUIENTES HERRAMIEN-
PASO #2 TAS Y PIEZAS:
e NOTE: FASTENERS ARE SHOWN FULL SIZE

MONTRES EN TAILLE REELLE

#10 - (4) 1/4- 20 x 63mm bolt
(4) boulons 1/4-20 x 63mm
(4) pernos 1/4-20x 63mm

& O |

#12 - (4) 1/4- 20 x 25mm barrel nut
(4) écrou de canon 1/4- 20 x 25mm
(4) Mangos de Tuerca 1/4- 20 x 25mm

Part #10
Piece No10
Pieza #10

#3 - (1) crib side
(1) coté du lit de bébé
(1) lateral de la cuna

J

Part #3
Piece No3
Pieza #2

Part #1 ‘

Piece No13 Part #12

Pieza #13 Piece No12
Pieza #12

J

N(

Step #2

Attach (1) Crib Side (Part #3) to the (2) Crib Ends from
Step 1 using (4) 63mm Bolts (Part #10), (4) 25mm arrel
Nuts (Part #13) and (2) 4mm x 32mm Dowels (Part #13).
Ensure that the “Inside Bottom” label faces to the inside a
shown. Use the Flat Screwdriver to hold the barrel nut in
alignment, tighten ALL bolts with the M4 hex wrench. (One
end is shown in the picture.)

4 Etape 2 )

Fixer (1) coté du lit de bébé (piece n°3) aux (2) extrémités montées
lors de I'étape 1 en utilisant (4) boulons de 63mm (piece n°10), (4)
écrous a manchon de 25mm (piéce n°12) et (2) goujons de 4mm x
32mm (piece n°13). Veillez a ce que I'étiquette « intérieure
inférieure » soit orientée vers l'intérieur comme illustré. Utiliser le
tournevis a téte plate pour maintenir I'écrou a manchon dans
I'alignement approprié, serrer TOUS les boulons avec la clé
hexagonale M4. (Une extrémité est illustrée sur 'image.)

\. J

4 Paso #2 )

Una el (1) lado de la cuna (Pieza #3) a los (2) extremos de la cuna
del paso 1 utilizando 4 Pernos de 63mm (Pieza #10), (4) Mangos
de tuerca de 25mm (Pieza #13) y (2) tarugos de 4mm x 32mm
(Pieza #13). Asegurese que la etiqueta "Inside Bottom" (fondo
interno) quede de cara hacia adentro tal como se indica. Utilice un
atornillador de paleta para sostener la tuerca alineada, apriete
TODOS los pernos utilizando la llave hexagonal M4. (Se muestra
un extremo en la imagen).

\. J




\.
ﬂ\
]

Crib assembly from step #2
Lit de bébé assemblé a I'étape no2
Montaje de la cuna del paso #2

M4 LLAVE HEXAGONAL (SE INCLUYE)

Note: fasteners are shown full size

Remarque: les dispositifs de fixation sont
montrés en taille réelle
Nota: los pernos se muestran en tamafio real

#9 - (4) 1/4-20 x 15mm bolts
(4) boulons 1/4-20 x 15mm
(4) pernos 1/4-20 x 15mm

#4 - (1) mattress support
(1) support de matelas
(1) soporte para el colchén

( The followingtoolsand parts are required: = Y4 Step #3 )
STEP #3 Outils et piéces nécessairesse M4 HEX WRENCH (PROVIDED) Attach mattress support (part #4) to the crib
ETAPE N°3 necesitan las siguientes herramientas M4 CLE A SIX PANS (FOURNIE) assembly from step #1 using (4) m6 x 15mm

J/

WARNINGS ON POUCH - THIS SIDE UP
MISES EN GARDE SUR LA POCHETTE — CE COTE-CI VERS LE HAUT
ADVERTENCIA EN LA BOLSA - ESTE LADO HACIA ARRIBA

Part # 9
Piece No 9
Pieza #9

4 CORNERS
4 COINS
4 ESQUINAS

\

bolts (part #7) with the m4 hex wrench
provided. Be sure to tighten all bolts
completely. Note: there are three positions
for the mattress support (from newborn to a
child that is 35 inches tall - see warning note)
**use care to prevent scratching the crib

posts when positioning the mattress
support.

Warnings on pouch must face up.
Be sure mattress support is level by
Using the same position at all
Locations.

é Etape 3° )

4 )

Avec la clé hexagonale M4 fournie, fixer le
support de matelas (piéce n°4) a 'ensemble
monté lors de I'étape 2 a I'aide de (4) boulons
de 15mm (piece n° 7). Veiller a serrer compléte-
ment tous les boulons. Remarque: Il existe trois
positions du support de matelas (de nouveau-né
a un enfant de 90cm- voir note d'avertissement)
** Lors de l'installation du support de matelas,
prenez vos précautions afin de ne pas érafler
les montants du lit de bébé. **

Les avertissements écrits sur le sachet doivent

pointer vers le haut.

Veiller a ce que le support de matelas soit

horizontal en utilisant la méme position a tous

les endroits.

J

Paso #3

Fije el soporte del colchodn (Pieza #4) al
ensamblaje del paso 2 utilizando (4) Pernos de
15mm (Pieza #7) y la Llave Hexagonal M4
incluida. Asegurese de apretar todos los
pernos por completo. Nota: hay tres posiciones
para el soporte del colchén (desde recién
nacido hasta un nifio de 89 cms; consulte la
nota de advertencia) **Tenga cuidado de no
aranar los postes de la cuna al instalar el
soporte del colchon.

Las advertencias de la bolsa deben quedar
boca arriba.

Asegurese de que el soporte del colchén
esté nivelado utilizando la misma posicion
en todo lugar.

. J




Attach (1) Crib Side (Part #3) to the assembly from Step 3
using (4) 63mm Bolts (Part #10), (4) 25mm Barrel Nuts (Part
#13) and (2) 4mm x 32mm Dowels (Part #13). Ensure that
the “Inside Bottom” label faces to the inside a shown. Use
the Flat Screwdriver to hold the barrel nut in alignment,
tighten ALL bolts with the M4 hex wrench. (One end is
shown in the picture.)

Fixer (1) c6té du lit de bébé (pieéce n°3) a I'ensemble monté
lors de I'étape 3 en utilisant (4) boulons de 63mm (piece n°10),
(4) écrous a manchon de 25mm (piéce n°12) et (2) goujons de
4mm x 32mm (piece n°13). Veillez a ce que I'étiquette «
intérieure inférieure » soit orientée vers l'intérieur comme
illustré. Utiliser le tournevis a téte plate pour maintenir I'écrou
a manchon dans I'alignement approprié et serrer TOUS les
boulons avec la clé hexagonale M4. (Une extrémité est illustrée
sur I'image.)

@ N

STEP #4 THE FOLLOWING TOOLS AND PARTS

- ARE REQUIRED:
ETAPE N°4 OUTILS ET PIECES NECESSAIRES
SE NECESITAN LAS SIGUIENTES HERRAMIEN-
PASO #4 TAS Y PIEZAS:
T NOTE: FASTENERS ARE SHOWN FULL SIZE
; - REMARQUE: LES DISPOSITIFS DE FIXATION SONT
M4 hex wrench (provided) MONTRES EN TAILLE REELLE
m4 clé a six pans (fournie) NOTA: LOS PERNOS SE MUESTRAN EN TAMANO REAL
m4 llave hexagonal (se incluye)

u ) I O' >~
#13 - (2) 4mm x 32mm dowel / /_/:
(2) goujons de 4mm x 32mm

#10 - (4) 1/4- 20 x 63mm bolt e
(2) pasador de madera 4mm x 32mm (4) boulons 1/4-20 x 63mm . // |
(4) pernos 1/4-20x 63mm 5 1 <
/ z
b < 5 4
% % O o|N A e
#12 - (4) 1/4- 20 x 25mm barrel nut /
Z (4) écrou de canon 1/4- 20 x 25mm 2
1" I (4) Mangos de Tuerca 1/4- 20 x 25mm
\ #3 - (1) crib side ¢
\‘ 2 (1) coté du lit de bébé o > 7/
118 1) lateral de la cuna y ~ 7/
< | W
R Part #3
Part #10 Piece No3
[ E!ece N;)10 Pull ~ j Pieza #3
\ 4 ieza #10 Gently
| Crib assembly from step #3
Lit de bébé assemblé a I'étape No3 Part #13
Montaje de la cuna del paso #3 Piece No13 Part #12
Pieza #13 Piece No12
Pieza #12
\_ J J
4 Step #4 N\ Etape 4 N\ Paso #4 )

J

Una el (1) lado de la cuna (Pieza #3) al ensamblaje del paso 3
utilizando (4) Pernos de 63mm (Pieza #10), (4) Mangos de
tuerca de 25mm (Pieza #13) y (2) tarugos de 4mm x 32mm
(Pieza #13). Asegurese que la etiqueta "Inside Bottom" (fondo
interno) quede de cara hacia adentro tal como se indica. Utilice
un atornillador de paleta para sostener la tuerca alineada, apriete
TODOS los pernos utilizando la llave hexagonal M4. (Se muestra
un extremo en la imagen).




~

" (ww ogGL) sepebjnd g so| Jopadxa 8gep Ou UOYD|0o |ap Josadsa |3 "losadsa

ap (ww 00} ) sepebind ¢ A oyoue ap (wWwoe9) sepebind 4/ /g ‘obie| ap (Ww OLg|)
sepeb|nd g/G |G 8p sewiujw sauoisuswip seun A seund eied ouewe) Jaus) 8gap ewed
B]SO Ud asn 8s anb uoyodjod |9 ‘sojoeA soloedsa sosoubijad uspanb as anb .ejine eied

0dvdVvily 3Sdvad3ind 3d Ood9I13d

NOIONIdLV V¥ )

(63/22) 910G op Jopadxe agap Ou oluensn |ap owixew osad _m_)

‘alejuow ap sauoloonisul se| 3Y4N3IS ebis

"'S9SAW G| 9p SOUBW Bp SoUlu eted SOUIU 8p ewed e| 821N YONNN

"BWISIW B| 8p S8juauodwod aljud 0 Soulu ap eweo e ap aued eunbje

ap seinuage us sopedelje Jepanb uspand souanbad soulu so| ap 0jjona |8 A ezageo e

'SOAVdVYly 3Sdva3no
7V SON3ND3d SONIN 3d SYINVI N3 SONIN A S3939 0AIid3711V4 NVH

VION3ILHIAAVVY )

* (s@onodg) ww omw

Jossedap sed Jlop au sejdlew np Jnassieds 7 ‘ww QQ| sulow ne,p Jnassieds aun unod
(s@onod /1 /z) ww 09 Jed (seonod g/G |.G) wWw QL €L SUIOW ne Jainsaw }8 plepuels

9||le] 9p 8419 JUSAIOP }I| 82 08AE SOSI|IIN Se|djew s9| ‘Xnatabuep saoedss s9) J8}IAg Jnod

39Vv393id 3d 3NOSIY

NOILNILLV'V )

(6% 2‘22) 9l 0G Jassedap sed jiop au spiod uos EmbEm_/

‘abejuow ap suononsul s8| SYNOrNOL ZeAIng

"SIOW G| 9p Sulow ap sjuejud sap Jnod juejus unod i 8] SIVINYI ZasIin.N

"juejud Jnod 1| np saiued s9|

3J]Ud 18 Suep SB9NJIS SAINPUBANO S| SUBP NOD UOS ] 8)9) BS J18dul09 Jnad juejus ad un
EDBVEDE]L|

3A 3ISNVI dNOd SLNVAN3 4N0Od S1I7S3Ad SNvd SLIYON LNOS SINV4N3 S3a

AN3IINISSILETAV Vv )

“(WWQEG]) Ul 9 PO9IXa JOU JSNW SSBUNIIY) SSSJIBW B "SSouNdIy))

ul (WwoQ1) ul ¥ pue yipim ur (Wwoeg) Ul /1 2z ‘yibus| ul (WwoLgl) ul g/s LG ises|je
ssaJjew quo azis-||n} e 8q [|eys paq syl ul pasn ssapew Aue ‘sdeb snosabuep ploae o]
A¥VZVH ININdVY.LINT

NOILNVIOV )

(6%2°22) SAI0G S! 1yBlam Jasn winwixew ay] )

"suojonJIsul Alquiasse Mojj0) SAVAMITY

"Syjuow G| ueyy JobunoA ualip|iyo yum paq Jo|ppol asn YIAIN

"PIIYD |lewsS e Jo }oau pue peay desjus ued sued paq Ja|ppo} usamiaq pue ul sbuiuadQ
‘INJINdVH1INT INOY4 SA39 437dAO0L NI d31d SAVH SLNVANI

ONINIVMY )




Day bed assembly option instructions
Lit du jour options des instructions du montage

las instrucciones para la assemblacién de la cama dia

THE FOLLOWING TOOLS AND PARTS ARE REQUIRED: . .
OUTILS ET PIECES NECESSAIRES Note: fasteners are shown full size

SE NECESITAN LAS SIGUIENTES HERRAMIENTAS Y PIEZAS: Remarque: les dispositifs de fixation sont montrés en taille réelle
Nota: los pernos se muestran en tamaino real

- O | )
MM4 heix‘wr.ench (provide_d) #13 - (2) 4mm x 32mm dowel
m4 clé a six pans (fournlle) (2) goujons de 4mm x 32mm
m4 llave hexagonal (se incluye) (2) pasador de madera 4mm x 32mm

#8 - (2) m6 x 63mm bolt
(2) boulons m6 x 63mm
(2) pernos m6 x 63mm N

#12-(2) 1/4- 20 x 25mm barrel nut \V/

(2) écrou de canon 1/4- 20 x 25mm

7

(2) barril de la tuerca 1/4- 20 x 25mm

#5 - (1) day bed rail
(1) traverse du lit de jour
(1) reil de la cama de dia

o~ U
H
\
®
o




ZL# ezolg
ZION ©28ld OL# 828l
NE e ! 010N @98ld
0L# Hed
A G# eZOId
b . GON 808Id
Ol# ezold S# Med
0LON @931d )

Ol#Med

/\..
P

ATLN3ID T11Nd

€L# ezald

| L# OSVd m_\o_m__\wﬂwm_
LN 3dV13
l# d31S

‘efeg SeIN UQIOISOd €7 U Je3ST aga@ uoyIog 190 dpodog 13

‘sopejalde uglse soulad so| SOAOL onb ap asalnbasy ‘9

"pIN |[euobexay ane|| e| opuezijiin sousad so| SOAQL a1eude A uebn| ns us eolan) e| Jaua)sos eled elojed

ap Jope||lulosap |8 921jin (S L# BZold) wuwgz ap ealan) ap sobuen () A (0L# ezold) wuwgg ap soutad (g) ajeisu| '
"0Jjuape eloey eJed ap 9)sa (oulajul opuoy) ,wonoq

apisu|, eyanbna e| anb ap asainbasy "elp ap ewed e| ap epueleq e| Jejeisul eied BUND B] 9p SOWaIIXd SO| BZa|)juab
uod Jewlesap anb elpus} :BJON "BUND B] 9p SOWaJIXd g SO| aljud (G# ezald) elp op eweo e| ap epueleq e| ebuod
"BJNJ|0S UOD asJell} uesaigap soulad SO “JOLBUI SBW UgIDIsod B| Ud 9)S8 UQYD|09 |9p auodos |8 anb ep asainbasy ‘¢
‘oJniny e Jezinn esed oinbas sebn| un us eund

e| op ope| |8 A sousad so| apiens) - (QL# A {1 # BZo1d) soulad () SO| opueunal (Z# ezald) euno e| ap ope| (1) aunp ¢
‘(G# ezald) elp 8p BWED E| 8p BpUBIE] B| 8P OWaJIXS BpED U peliw B| elsey (g L# ezald) obniey (1) aig |

eIp ap ewed e| ejed opew.e ap Sau0I22NJSU|

‘asseq sn|d e uonisod e sueq 92e|d a133 yoQ sejdje|Ny nq Hoddng a7 4

"S9419S JUBI0S SUOojNog s8] SNOL @nb e Ja)|IeA "9

TIN

aleuobexay 9|9 B| 99AE SUOINOQ S8] SNOL Jo4Jas 1o audoidde juswaubije,| suep uoyduew e nod9 | Jusjuiew inod ayeld
9]9] B SIAauIN0} 9] Jasin (g1 ,u @0a1d) wwGg ap uoyouew e snodd (g) 18 (0L .U @091d) wwgg ap snotoa () Jojeisu| g
"INBLISIUI,| SIOA 99]UBLIO JI0S « BINaLdJUI

ainaugiul » 8)3enbng,| anb 8o e ug|Io unol ap }| Np aslaAel) e| Jajjelsul Jnod 9q9aqg ap | NP S9}IWIIXS S| JUBWaonop
Jasedas zalnap SNOA :anbleway 9gaq ap }I| NP SaHWaXd Z S9] a1ud (G, u 823id) unol ap 11| Nnp 8sJaAel] e| zade|d ¥
'S9.19S 8119 SueS S9XI} 8119 JUBAIOP suojnog sa7 "asseq snid e| uonisod e| suep 9oe|d 139 Jlop se@lew np ywoddns 7 '¢
"2Jnaug)n uonesI|iIN dun,p sul Xne ‘Ins nal| us 9gaq ap | NP 91092 9| 18

suojnoq sa| JaA1asuo) (01U 30 ¥} .U s8931d) suojnoq () sa| Jueasjus us (g ,u 8931d) 999q ap }| NP 9100 (1) JaIney '
‘(g,u @2a1d) unol ap J| Np 8siaARI} B] 9p 9}lwalixa anbeyd e unayney-iw e (g ,u @29a1d) uolnob (|) zesgsu|] |

dNOr 3Ad 1171 N3 T3NNOILdO 39VINOIW 3d SNOILONYHLSNI

‘uonisod 3samoj ay} ul aq 3snhw poddng ssasep wc...q

‘Y61 84e s)j0q TV Jey} ainsul ‘9

"Youaim xay A 8y} Yim sjjoq v uayby ‘yuswubije

Ul INU |311Bg 8Y} POY O} JBALIPMBIOS B[4 8Y) SN ‘(EL# Hed) SINN [aieg wwgz (Z) pue (0L# Med) sjog wweg (2) |1eIsul G
‘9pISul 8y} spJemo} 0} si [9ge| ,wopog apisu|, ains ag ‘|iey pag Aeq au

llesul 0} Hede spua quo ay} |Ind Apuab 0} aAey |im NoA 1BJON "spu3 quD Z 8y} usamiaq (G# Med) |ley peg Aeq @oeld p
‘payoee Aj@soo| aq pinoys sjjoq ay uonisod }samo| ay} ul S| Joddns ssaljjew sy} ainsug ‘g

'9sn ainjnj 1oy

ooe|d ajes Ul 8pIS qUO PUE S}Oq 10}S - .SE pue y# Hed) siog () ey Buirowsi Aq (z# Hed) apIS quD (1) srowsy g
"(G# ed) I1ley peg Aeq 8y Jo pus yoeas ojul Aemjjey (¢ L# Hed) lemoqd (L) del L

suononaisu|] Ajlquassy uondQ pag Aeq |




The purchase of simmons item number #180121 toddler guard CO”_V?er_en lit d’e”f?g:)?%a‘meta”t Ulne traver;e'tdﬁl Iit?’enfar;t | TODDLER BED OPTION
Rail - see retail store for more information. (article Simmons n ) — consulter votre détaillant pour de plus OPTION LIT D’ENFANT

([Note: this crib n’ more can convert into a toddler bed with J Remarque: Ce lit de bébé multitaches « Crib’N’More » peut se
amples informations. s -
OPCION DE LA CAMA DEL NINO

Nota: Esta "Crib 'N' More" se puede convertir en una cama para bebés al comprar el producto de

Simmons numero 180121 baranda para bebés; consulte en su tienda de venta al detal para obtener
mas informacion.

v/




